
 
 

1 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

 

 

 

 

ROZBOR ČETNOSTI ZKOUŠEK  

Z PROFESNÍCH KVALIFIKACÍ 

U AUTORIZOVANÝCH OSOB 

 

 

 

 

 

leden 2016 – listopad 2017 

  



 
 

2 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

1. Úvodní informace 

V rámci projektu Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 

provedli odborní garanti návštěv, jež byli součástí realizačního týmu SP ČR, rozbor četnosti 

zkoušek z profesních kvalifikací u autorizovaných osob.  

Data pro rozbor četnosti byla získávána z několika veřejně dostupných zdrojů, především 

www.narodnikvalifikace.cz, www.nuv.cz, interních dat autorizujícího orgánu MPO a 

z vlastních zdrojů.  

Jelikož informace byly takto roztříštěny a navíc se velmi složitě sledoval vývoj potřebných 

údajů v čase (např. vznik autorizovaných osob není datován, nové termíny zkoušek nejsou 

vyznačeny, proto se pravidelně v týdenních intervalech musely sledovat všechny profesní 

kvalifikace na www.narodnikvalifikace.cz  (v současné době je to 1 194 PK) atd.) bylo velmi 

časově náročné informace získat a zpracovat do požadované podoby. 

 

Rozbor četnosti je rozdělen do dvou tematických částí. 

V první části rozboru četnosti je k dispozici jednak přehled schválených profesních kvalifikací 

v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, u kterých proběhla minimálně 1 zkouška k datu 

30. 9. 2015. U těchto profesních kvalifikací je dále uveden počet autorizovaných osob a počet 

osob, které úspěšně vykonaly zkoušku. Jedná se o data poskytnutá zástupcem MPO, ze 

kterých se vycházelo při přípravě projektu MOZKAO a nadále v projektu sloužila jako výchozí 

materiál pro porovnání a sledování vývoje v období realizace projektu. Dále je v této části 

rozboru četnosti sledován vývoj profesních kvalifikací v gesci MPO, počtu autorizovaných 

osob a počtu osob, které vykonaly zkoušku u autorizovaných osob v rámci realizace projektu 

leden 2016 – září 2017. Projekt MOZKAO byl sice zahájen až 1. března 2016, ale potřebné 

informace a údaje o vydaných osvědčení nám zástupce MPO poskytl i za měsíce leden a únor 

2016.  Pro komplexnost a kontinuitu informací jsou do rozboru četnosti zkoušek zahrnuty i 

tyto měsíce. 

Tato část rozboru četnosti se zaměřuje především na profesní kvalifikace v gesci 

autorizujícího orgánu MPO z toho důvodu, že za tento autorizující orgán byla k dispozici 

podrobnější data vždy v pravidelných intervalech. Za ostatní autorizující orgány jsou 

dostupné pouze souhrnné přehledy, tj. počty vykonaných zkoušek a počty autorizovaných 

osob, které však nejsou přiřazeny k jednotlivým názvům profesních kvalifikací. Navíc 

jednotlivé autorizující orgány poskytují tyto souhrnné přehledy v odlišných časových období, 

informace by tedy byly zkreslující, a proto nebyly v rozboru četnosti využity. 

http://www.narodnikvalifikace.cz/
http://www.nuv.cz/
http://www.narodnikvalifikace.cz/


 
 

3 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Druhá část rozboru četnosti obsahuje vypsané termíny zkoušek, které autorizované osoby 

zveřejňovaly ve sledovaném období prostřednictvím IS ISKA, a ze kterých byly vybírány 

zkoušky pro monitorovací návštěvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

ČÁST 1 

Rozbor četnosti zkoušek z profesních kvalifikací na základě osvědčení vydaných 

autorizujícím orgánem MPO 

Podklady a informace pro tuto část rozboru četnosti zkoušek byly čerpány jednak z interních 

dat Ministerstva průmyslu a obchodu, jehož zástupce byl s námi po celou dobu realizace 

projektu v kontaktu (jednalo se především o přehled počtu vydaných osvědčení z  profesních 

kvalifikací za jednotlivé měsíce), dále pak prostřednictvím stránek www.narodnikvalifikace.cz  

(zejména informace o autorizovaných osobách a počtu schválených profesních kvalifikací) a 

www.nuv.cz (informace o etapách nově schválených a uveřejněných profesních kvalifikací) a 

z vlastních zdrojů a evidencí. 

Obsah rozboru četnosti z profesních kvalifikací na základě vydaných osvědčení z profesních 

kvalifikací, jež má v gesci MPO, je rozdělen do následujících kapitol: 

1. Popis stavu profesních kvalifikací, počtu vydaných osvědčení a počtu 

autorizovaných osob k 30. 9. 2015 

2. Vývoj počtu vydaných osvědčení v měsíčních intervalech a struktura profesních 

kvalifikací za období leden 2016 – září 2017 

3. Porovnání počtu vydaných osvědčení a počtu autorizovaných osob s výchozím 

stavem (tj. 30. 9. 2015), shrnutí změn 

4. Přehled nově schválených PK ve sledovaném období leden 2016 – září 2017 

 

 

1. Popis stavu profesních kvalifikací, počtu vydaných osvědčení a počtu 

autorizovaných osob k 30. 9. 2015  

V rámci přípravy projektu MOZKAO poskytl autorizující orgán MPO data ohledně počtu 

vydaných osvědčení a počtu autorizovaných osob aktuální k 30. září 2015.  Data byla 

uspořádána v podobě seznamu profesních kvalifikací, u kterých úspěšně proběhla 

minimálně 1 zkouška. Celkem seznam obsahoval 133 profesních kvalifikací seřazených 

podle počtu vydaných osvědčení od nejvyššího počtu k nejnižšímu. Od vzniku systému 

NSK k 30. 9. 2015 bylo v gesci MPO vydáno celkem 10 446 osvědčení (za všechny 

autorizující orgány pak 132 169). Nejvíce osvědčení bylo vydáno pro profesní kvalifikaci 

Obsluha CNC obráběcích strojů, tj. 692 úspěšných zkoušek.  Nejvíce autorizovaných osob 

měla pak profesní kvalifikace Zámečník, tj. 59 autorizovaných osob. 

http://www.narodnikvalifikace.cz/
http://www.nuv.cz/


 
 

5 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Tato data se stala výchozím materiálem pro sledování a porovnání dalšího vývoje vzniku PK, 

počtu autorizovaných osob a počtu vydaných osvědčení v období leden 2016 – září 2017. 

Dále se tyto údaje staly rovněž jedním z podkladů pro výběr a plánování monitorovacích 

návštěv v rámci realizace projektu. 

Přehled 20 PK v gesci MPO, u kterých nejčastěji proběhla úspěšná zkouška k 30. 9. 2015 

Název PK Počet autorizovaných osob 
Počet realizovaných zkoušek 
(vydaných osvědčení) 

Obsluha CNC obráběcích 
strojů 

51 692 

Skladník 34 671 

Instalatér solárních 
termických soustav 

10 508 

Prodavač 34 498 

Kominík – Revizní technik 
spalovacích cest 

4 467 

Topenář – montér kotlů na 
biomasu 

4 412 

Instalatér soustav 
s tepelnými čerpadly a 
mělkých geotermálních 
systémů 

11 372 

Zedník 29 289 

Evidence zásob zboží a 
materiálu 

18 287 

Kominík – Kontrola a čištění 
spalinových cest 

4 260 

Kamnář montér topidel 7 241 

Zámečník 59 227 

Manipulace se zbožím a 
materiálem 

14 224 



 
 

6 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Kominík – Montáž komínů a 
komínových vložek 

4 208 

Kominík – Měření spalin 4 208 

Elektrická zařízení 16 193 

Elektrické instalace 16 185 

Pokladní 28 178 

Elektrické rozvody 13 177 

Montér suchých staveb 20 174 

Zdroj: MPO 

Pozn. PK „Kominík“ od roku 2016 spadá do gesce autorizujícího orgánu Ministerstva vnitra, 

proto nebude již nadále v rozboru četnosti sledována. 

 

 

51 34 
10 

34 
4 4 11 29 18 4 7 

59 
14 4 4 16 16 28 13 20 

692 671 

508 498 
467 

412 
372 

289 287 
260 241 227 224 208 208 193 185 178 177 174 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

AOs 

Osvědčení 



 
 

7 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Přehled 20 PK, které měly k 30. 9. 2015 nejvíce autorizovaných osob 

Zámečník 59 
Obsluha CNC obráběcích strojů 51 
Skladník 34 
Prodavač 34 
Stavební truhlář 33 
Truhlář nábytkář 31 
Zedník 29 
Montér vnitřního rozvodu vody a 
kanalizace 

29 

Opravář strojů a zařízení 29 
Pokladní 28 
Montér ocelových konstrukcí 28 
Soustružení kovových materiálů 28 
Vrtání kovových materiálů 28 
Manažer prodeje 27 
Frézování kovových materiálů 27 
Montér zateplovacích systémů 26 
Topenář 26 
Dělník ve strojírenské výrobě 25 
Broušení kovových materiálů 23 
Obchodní zástupce 22 

Zdroj: MPO 

 

59 

51 

34 34 33 31 29 29 29 28 28 28 28 27 27 26 26 25 23 22 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

AOs 



 
 

8 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

 

2. Vývoj počtu vydaných osvědčení v měsíčních intervalech a struktura 

profesních kvalifikací za období leden 2016 – září 2017 

Za období leden 2016 – září 2017 zástupce MPO v pravidelných intervalech poskytoval 

informace o vydaných osvědčení v měsíčních přehledech. Celkem v tomto časovém úseku 

proběhlo 6 919 úspěšných zkoušek v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu. Nejvíce 

osvědčení bylo vydáno v první polovině roku 2016 (více jak polovina všech vydaných 

osvědčení za celé sledované období). Dle očekávání  se nejméně zkoušek uskutečnilo 

v letních měsících červenec a srpen jak v roce 2016, tak v roce 2017 (jedním z důvodů je 

skutečnost, že  značná  část autorizovaných osob je z řad vzdělavatelů). Počet úspěšných 

zkoušek měl postupem času spíše sestupnou tendenci, což potvrdil v rámci pravidelné 

komunikace rovněž zástupce MPO. 

Počty vydaných osvědčení dle jednotlivých měsíců: 

Leden 2016 – 456 osvědčení 
Únor 2016 – 910 osvědčení 
Březen 2016 – 816 osvědčení 
Duben 2016 – 625 osvědčení 
Květen 2016 – 474 osvědčení 
Červen 2016 – 402 osvědčení 
Červenec 2016 – 123 osvědčení 
Srpen 2016 – 86 osvědčení 
Září 2016 – 161 osvědčení 
Říjen 2016 – 189 osvědčení 
Listopad 2016 – 229 osvědčení 
Prosinec 2016 – 231 osvědčení 
Leden 2017 – 158 osvědčení 
Únor 2017 – 307 osvědčení 
Březen 2017 – 408 osvědčení 
Duben 2017 – 414 osvědčení 
Květen 2017 – 377 osvědčení 
Červen 2017 – 288 osvědčení 
Červenec 2017 – 42 osvědčení 
Srpen 2017 – 99 osvědčení 
Září 2017 – 124 osvědčení 
 



 
 

9 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

 

 

Co se týče struktury profesních kvalifikací, úspěšné zkoušky se ve sledovaném období 

realizovaly v rámci 104 profesních kvalifikací. Celkový počet všech schválených kvalifikací za 

všechny autorizované osoby činil na začátku sledovaného období 921 profesních kvalifikací (z 

toho bylo 378 profesních kvalifikací bez autorizované osoby (tedy i bez realizované zkoušky) 

a 199 profesních kvalifikací s autorizovanou osobou, ale bez provedené zkoušky. Na konci 

realizace projektu, tj. v prosinci 2017, je na www.narodnikvalifikace.cz zveřejněno celkem 

1194 profesních kvalifikací, tzn., že v rámci realizace projektu bylo schváleno 273 profesních 

kvalifikací za všechny autorizující orgány. V gesci MPO jich pak bylo schváleno a zveřejněno 

161, tj. více jak polovina z celkového počtu. 

20 nejčastěji zkoušených profesních kvalifikací v období realizace projektu: 

Topenář – montér kotlů na biomasu – 1 434 osvědčení 
Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých geotermálních systémů – 932 osvědčení 
Instalatér solárních termických soustav – 463 osvědčení 
Obsluha CNC obráběcích strojů – 402 osvědčení 
Montér hromosvodů – 343 osvědčení 
Montér elektrických rozvaděčů – 336 osvědčení 
Montér slaboproudých zařízení – 330 osvědčení 
Montér elektrických sítí – 303 osvědčení 
Montér elektrických instalací – 283 osvědčení 
Elektromontér fotovoltaických systémů – 264 osvědčení 
Specialista marketingu – 122 osvědčení 
Topenář montér kotlů na biomasu s teplovodním výměníkem – 103 osvědčení 
Stavební truhlář – 91 osvědčení 
Truhlář nábytkář – 81 osvědčení 

456 

910 

816 

625 

474 
402 

123 
86 

161 189 
229 231 

158 

307 

408 414 
377 

288 

42 
99 124 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

1000 

I.
 2

0
1

6
 

II
. 2

0
1

6
 

II
I.

 2
0

1
6

 

IV
. 2

0
1

6
 

V
. 2

0
1

6
 

V
I.

 2
0

1
6

 

V
II

. 2
0

1
6

 

V
II

I.
 2

0
1

6
 

IX
. 2

0
1

6
 

X
. 2

0
1

6
 

X
I.

 2
0

1
6

 

X
II

. 2
0

1
6

 

I.
 2

0
1

7
 

II
. 2

0
1

7
 

II
I.

 2
0

1
7

 

IV
. 2

0
1

7
 

V
. 2

0
1

7
 

V
I.

 2
0

1
7

 

V
II

. 2
0

1
7

 

V
II

I.
 2

0
1

7
 

IX
. 2

0
1

7
 

Osvědčení 

http://www.narodnikvalifikace.cz/


 
 

10 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Prodavač – 77 osvědčení 
Obchodní zástupce  - 76 osvědčení 
Evidence zásob zboží a materiálu – 70 osvědčení 
Topenář – 69 osvědčení 

Dělník v chemické výrobě – 64 osvědčení 
Kamnář montér topidel – 59 svědčení 
 

 
 Zdroj: MPO 

Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že evidentně největší zájem ze strany uchazečů o 

absolvování zkoušky byl o profesní kvalifikaci Topenář – montér kotlů na biomasu. Jedná se o 

relativně novou profesní kvalifikaci, která byla schválena a zveřejněna na 

www.narodnikvalifikace.cz dne 19. 12. 2014, tzn., že 1 434 proběhlo během 3 let, při 

poměrně nízkém počtu autorizovaných osob, tj. 6 (bohužel z dostupných informací nelze 

dohledat a přiřadit úspěšně vykonanou zkoušku ke konkrétní autorizované osobě). 

Celkově lze říci, že osvědčení se vydávala nejčastěji ve 2 oborech - Elektrotechnika, 

telekomunikační a výpočetní technika a Obchod. Názvy oborů jsou převzaty 

z  www.narodnikvalifkace.cz. 

1434 

932 

463 
402 

343 336 330 303 283 264 

122 103 91 81 77 76 70 69 64 59 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

To
p

en
ář

 -
 m

o
n

té
r 

ko
tl

ů
 n

a 
b

io
m

as
u

 

In
st

al
at

ér
 s

o
u

st
av

 s
 t

ep
el

n
ým

i č
er

p
ad

ly
 …

 

In
st

al
at

ér
 s

o
lá

rn
íc

h
 t

er
m

ic
ký

ch
 s

o
u

st
av

 

O
b

sl
u

h
a 

C
N

C
 o

b
rá

b
ěc

íc
h

 s
tr

o
jů

 

M
o

n
té

r 
h

ro
m

o
sv

o
d

ů
 

M
o

n
té

r 
el

ek
tr

ic
ký

ch
 r

o
zv

ad
ěč

ů
 

M
o

n
té

r 
sl

ab
o

p
ro

u
d

ýc
h

 z
ař

íz
en

í 

M
o

n
té

r 
el

ek
tr

ic
ký

ch
 s

ít
í 

M
o

n
té

r 
el

ek
tr

ic
ký

ch
 in

st
al

ac
í 

El
ek

tr
o

m
o

n
té

r 
fo

to
vo

lt
ai

ck
ýc

h
 s

ys
té

m
ů

 

Sp
ec

ia
lis

ta
 m

ar
ke

ti
n

gu
 

To
p

en
ář

 m
o

n
té

r 
ko

tl
ů

 n
a 

b
io

m
as

u
 s

 …
 

St
av

eb
n

í t
ru

h
lá

ř 

Tr
u

h
lá

ř 
n

áb
yt

ká
ř 

P
ro

d
av

ač
 

O
b

ch
o

d
n

í z
ás

tu
p

ce
 

Ev
id

en
ce

 z
ás

o
b

 z
b

o
ží

 a
 m

at
er

iá
lu

 

To
p

en
ář

 

D
ěl

n
ík

 v
 c

h
em

ic
ké

 v
ýr

o
b

ě
 

K
am

n
ář

 m
o

n
té

r 
to

p
id

el
 

Osvědčení 

http://www.narodnikvalifikace.cz/
http://www.narodnikvalifkace.cz/


 
 

11 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

3. Porovnání počtu vydaných osvědčení a počtu autorizovaných osob 

s výchozím stavem (tj. 30. 9. 2015) 

Prvním cílem této kapitoly bylo porovnat, pro jaké profesní kvalifikace se nejčastěji vydávala 

osvědčení v období od vzniku systému NSK do 30. 9. 2015 a pro které se vydávají v současné 

době (leden 2016 – září 2017). Zda se struktura zkoušených profesních kvalifikací v čase mění 

a aktivně reaguje na potřeby trhu práce. 

Výsledky zjištění jsou zaznamenány v tabulce níže. 

Srovnávací tabulka 20 nejčastěji zkoušených PK k 30. 9. 2015 a za dobu období realizace 

projektu 

Výchozí stav, tj. k 30. 9. 2017 
Stav v období realizace projektu leden 2016 – září 

2017 

Název PK 
Počet 

autorizovaných 
osob 

Počet 
vydaných 
osvědčení 

Název PK 
Počet 

autorizovaných 
osob 

Počet 
vydaných 
osvědčení 

Obsluha CNC 
obráběcích 
strojů 

51 692 
Topenář – 
montér kotlů 
na biomasu 

6 1 434 

Skladník 34 671 

Instalatér 
soustav 
s tepelnými 
čerpadly a 
geotermálních 
systémů 

12 932 

Instalatér 
solárních 
termických 
soustav 

10 508 

Instalatér 
solárních 
termických 
soustav 

11 463 

Prodavač 34 498 
Obsluha CNC 
obráběcích 
strojů 

59 402 

Kominík – 
Revizní technik 
spalovacích 
cest 

4 467 
Montér 
hromosvodů 

25 343 

Topenář – 
montér kotlů 
na biomasu 

4 412 
Montér 
elektrických 
rozvaděčů 

27 336 

Instalatér 
soustav 
s tepelnými 
čerpadly a 
geotermálních 
systémů 

11 372 
Montér 
slaboproudých 
zařízení 

28 330 



 
 

12 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Zedník 29 289 
Montér 
elektrických 
sítí 

25 303 

Evidence zboží 
zásob a 
materiálu 

18 287 
Montér 
elektrických 
instalací 

30 283 

Kominík – 
Kontrola a 
čištění 
spalinových 
cest 

4 260 
Elektromontér 
fotovoltaických 
systémů 

9 264 

Kamnář 
montér 
topidel 

7 241 
Specialista 
marketingu 

20 122 

Zámečník 59 227 

Topenář 
montér kotlů 
na biomasu 
s teplovodním 
výměníkem 

3 103 

Manipulace se 
zbožím a 
materiálem 

14 224 
Stavební 
truhlář 

32 91 

Kominík – 
Montáž 
komínů a 
komínových 
vložek 

4 208 
Truhlář 
nábytkář 

29 81 

Kominík – 
Měření spalin 

4 208 Prodavač 38 77 

Elektrická 
zařízení 

16 193 
Obchodní 
zástupce 

34 76 

Elektrické 
instalace 

16 185 
Evidence zásob 
zboží a 
materiálu 

18 70 

Pokladní 28 178 Topenář 26 69 

Elektrické 
rozvody 

13 177 
Dělník 
v chemické 
výrobě 

1 64 

Montér 
suchých 
staveb 

20 174 
Kamnář 
montér topidel 

7 59 

Zdroj: MPO, NÚV 

Z výše uvedené srovnávací tabulky vyplívá, že se 7 profesních kvalifikací vyskytuje ve 20 

nejčastěji zkoušených profesních kvalifikací jak k 30. 9. 2015, tak i v období realizace 

projektu.  

 



 
 

13 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Jedná se o tyto doposud žádané profesní kvalifikace: 

Obsluha CNC obráběcích strojů 

Instalatér solárních termických soustav 

Prodavač 

Topenář – montér kotlů na biomasu 
Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých geotermálních systémů 
Evidence zásob zboží a materiálu  

Kamnář montér topidel 

 

Naopak zbytek profesních kvalifikací, které byly k 30. 9. 2015 mezi 20 nejčastěji zkoušenými, 

se v době realizace projektu MOZKAO zařadily s nízkým počtem vydaných osvědčení spíše na 

konec seznamu. 

 

Jedná se o tyto profesní kvalifikace: 

 

Skladník – 40 osvědčení 

Zedník – 40 osvědčení 

Zámečník – 31 osvědčení 

Manipulace se zbožím a materiálem – 27 osvědčení 

Pokladní – 13 osvědčení 

Montér suchých staveb – 9 osvědčení 

Elektrická zařízení – 1 osvědčení 

Elektrické instalace – 1 osvědčení 

Elektrické rozvody – 1 osvědčení 

 

Jelikož PK z oblasti kominictví přešly v lednu 2016 z gesce ministerstva průmyslu a obchodu 

do gesce ministerstva vnitra, již v rozboru četnosti jejich další vývoj není sledován. 

 

V období realizace projektu na druhou stranu zaznamenaly velký nárůst tyto profesní 

kvalifikace, které se zařadily do 20 nejčastěji zkoušených PK 

Jedná se o tyto profesní kvalifikace: 

Montér hromosvodů – 343 osvědčení 

Montér elektrických rozvaděčů – 336 osvědčení 

Montér slaboproudých zařízení – 330 osvědčení 

Montér elektrických sítí – 303 osvědčení 

Montér elektrických instalací – 283 osvědčení 

Elektromontér fotovoltaických systémů – 264 osvědčení 



 
 

14 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Specialista marketingu – 122 osvědčení 

Topenář montér kotlů na biomasu s teplovodním výměníkem – 103 osvědčení 

Stavební truhlář – 91 osvědčení 

Truhlář nábytkář – 81 osvědčení 

Obchodní zástupce – 76 osvědčení 

Topenář – 69 osvědčení 

Dělník v chemické výrobě – 64 osvědčení 

 

Dále bylo porovnáním výchozího stavu, tj. 30. 9. 2015 se stavem sledovaným během 

realizace projektu zjištěno, že seznam 133 PK v gesci MPO, u kterých proběhla minimálně 1 

zkouška, byl v období realizace projektu rozšířen o dalších 24 profesních kvalifikací. Lze tedy 

konstatovat, že v současné době existuje v gesci MPO celkem 153 (4 PK z oblasti kominictví 

přešly do gesce ministerstva vnitra) profesních kvalifikací, u kterých proběhly či probíhají 

zkoušky. 

Jedná se o tyto nově zkoušené profesní kvalifikace, u kterých je zároveň uveden počet 

vydaných osvědčení za dobu realizace projektu: 

Dělník v chemické výrobě – 64 osvědčení 

Servisní pracovník u zákazníka – 23 osvědčení 

Chemicko-farmaceutický operátor – 8 osvědčení 

Obsluha gumárenských zařízení – 8 osvědčení 

Chemický technik analytik – 7 osvědčení 

Chemický technik mistr – 6 osvědčení 

Seřizovač vstřikovacích lisů pro zpracování plastů – 6 osvědčení 

Keramik-modelář – 5 osvědčení 

Zhotovitel hliněných staveb – omítkář – 5 osvědčení 

Švadlena – 3 osvědčení 

Kamnář montér kamen na biomasu – 3 osvědčení 

Konfekcionér gumárenské výroby – 3 osvědčení 

Zhotovitel hliněných staveb – zedník – 3 osvědčení 

Drogista – 3 osvědčení 

Úpravy a opravy oděvů – 2 osvědčení 

Podlahář laminátových podlah – 2 osvědčení 

Nástrojař pro přípravky a měřidla – 1 osvědčení 

Obsluha dřevařských strojů a zařízení – 1 osvědčení 

Montér suchých stěn a stropních podhledů – 1 osvědčení 

Lisovač gumárenské výroby – 1 osvědčení 

Specialista internetového obchodu – 1 osvědčení 



 
 

15 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Operátor poloautomatických strojů v automobilovém průmyslu – 1 osvědčení 

Dělník výroby drobných dřevěných výrobků – 1 osvědčení 

Zhotovitel hliněných staveb - dekoratér omítek – 1 osvědčení 

 

Jedná se ve většině případů o profesní kvalifikace, které byly zveřejněny na 

www.narodnikvalifikace.cz  během roku 2015, jedná se tedy o relativně nové profesní 

kvalifikace, proto počet vydaných osvědčení není v současné době tak vysoký. 

 

Na druhou stranu jsou zde i profesní kvalifikace, které byly vytvořeny již před několika lety a 

teprve v současné době u nich proběhly první zkoušky. 
 

Jedná se o tyto profesní kvalifikace: 
 

Servisní pracovník u zákazníka – zveřejněna dne 18. 9. 2011 

Chemický technik analytik – zveřejněna dne 27. 8. 2012 

Keramik – modelář – zveřejněna v roce 2010, revize v roce 2015 

Švadlena – zveřejněna v roce 2013, revize v roce 2017 

Úpravy a opravy oděvů – zveřejněna v roce 2009, revize v roce 2014 

Nástrojař pro přípravky a měřidla – zveřejněna 24. 11. 2011 

Obsluha dřevařských strojů a zařízení – zveřejněna v roce 2013, revize v roce 2017 

 

Druhým cílem této kapitoly byla snaha porovnat vývoj počtu autorizovaných osob 

jednotlivých profesních kvalifikací v gesci MPO. Bohužel informace z veřejně dostupných dat 

ani na vyžádání u autorizujícího orgánu tyto informace nejsou k dispozici. Z vlastních 

materiálů, které byly zpracovány v rámci přípravy projektu MOZKAO bylo zjištěno, že počet 

autorizovaných osob u 133 PK v gesci MPO, u kterých proběhla k 30. 9. 2015 minimálně 

jedna zkouška, se radikálně nezměnil. Šlo ve většině případů o změny počtu autorizovaných 

osob v jednotkách směrem dolů i nahoru. U profesních kvalifikací, které v té době neměly 

žádnou zkoušku, nelze informace zpětně dohledat vůbec. 

 

Na základě této zkušenosti bychom doporučili alespoň na stránkách 

www.narodnikvalifikace.cz zveřejnit u každé autorizované osoby datum, kdy se daný subjekt 

stal autorizovanou osobou k příslušné profesní kvalifikaci. Pak by bylo možné dohledat vývoj 

počtu autorizovaných osob v čase a posoudit, jak je která autorizovaná osoba aktivní. 

V současné době lze aktivitu autorizovaných osob posoudit jen podle vypsaných termínů 

zkoušek, které byly v rámci tohoto projektu také sledovány, a je této problematice věnována 

druhá část rozboru četnosti.  V tomto případě jsou ale údaje zkreslené jednak tím, že ne 

každý vypsaný termín zkoušky se opravdu realizoval a jednak tím, že z plánovaného termínu 

zkoušky nelze poznat, kolik uchazečů se zkoušky zúčastnilo a kolik jich nakonec získalo 

osvědčení. 

http://www.narodnikvalifikace.cz/
http://www.narodnikvalifikace.cz/


 
 

16 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

4. Přehled nově schválených PK v gesci MPO v období realizace projektu 

V rámci realizace projektu proběhlo 5 schvalovacích procesů nově vytvořených profesních 

kvalifikací (zdroj NÚV), a to v termínech: 

1. 26. dubna 2016 

2. 26. července 2016 

3. 29. listopadu 2016 

4. 21. března 2017 

5. 12. září 2017 

V gesci Ministerstva průmyslu a obchodu bylo celkem v tomto období schváleno a umístěno 

na www.narodnikvalifikace.cz 161 nových profesních kvalifikací.  

V porovnání s celkovým počtem schválených nových profesních kvalifikací za všechny 

autorizující orgány, viz tabulka níže, lze konstatovat, že v gesci MPO vzniká znatelně nejvíce 

nových profesních kvalifikací ze všech autorizujících orgánů. 

Přehled schválených nových PK za období realizace projektu podle jednotlivých autorizujících 

orgánů: 

Datum 
schválení 
nové PK 

MPO MZe MK MŠMT MD MMR MPSV MŽP  

26. 4. 
2016 

38 23 4 0 3 1 0 1  

26. 7. 
2016 

38 12 0 0 6 4 1 0  

29. 11. 
2016 

23 15 5 3 0 1 0 1  

21. 3. 
2017 

33 17 0 1 5 0 2 2  

12. 9. 
2017 

29 2 1 2 0 0 0 0  

Celkem 161 69 10 6 14 6 3 4  

Zdroj: NÚV 

 

Použité zkratky: 

MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Mze – Ministerstvo zemědělství  

MK – Ministerstvo kultury 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

http://www.narodnikvalifikace.cz/


 
 

17 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

MD – Ministerstvo dopravy 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MŽP – Ministerstvo životního prostředí 

 

Příloha č. 1 Seznam schválených nových PK v gesci MPO v jednotlivých schvalovacích 

procesech v období realizace projektu. 

Nové profesní kvalifikace v gesci MPO ve sledovaném období vznikaly celkem ve 14 oborech: 

Doprava a spoje – 7 PK 

Ekonomika a administrativa – 1 PK 

Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika – 12 PK 

Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství – 21 PK 

Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů – 16 PK 

Obchod – 7 PK 

Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie – 11 PK 

Speciální a interdisciplinární obory – 1 PK 

Stavebnictví, geodézie a kartografie – 19 PK 

Strojírenství a strojírenská výroba – 35 PK 

Technická chemie a chemie silikátů – 16 PK 

Textilní výroba a oděvnictví – 3 PK 

Umění a užitné umění – 3 PK 

Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů – 9 PK 

 

Z výše uvedeného seznamu vyplívá, že nejvíce nových profesních kvalifikací bylo vytvořeno 

v oboru Strojírenství a strojírenská výroba, Hornictví a hornická geologie, hutnictví a 

slévárenství a Stavebnictví, geodézie a kartografie. 

Pro potřeby Rozboru četnosti bylo zjišťováno, zda u těchto nově schválených profesních 

kvalifikací již vznikly v rámci realizace projektu autorizované osoby (tzn. za období 22 

měsíců). Informace byly čerpány z veřejně dostupných dat na www.narodnikvalifikace.cz. 

Bylo zjištěno, že ze 161 nově schválených profesních kvalifikací má jednu či více 

autorizovaných osob pouze 10 profesních kvalifikací, což činní cca. 6 % z celkového počtu. 

Jedná se o tyto profesní kvalifikace: 

Obsluha obráběcích center v nábytkářské výrobě (PK schválena 24 6. 2016) 
Šička kožešinových a usňových výrobků (PK schválena 24. 6. 2016) 

http://www.narodnikvalifikace.cz/


 
 

18 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Vedoucí týmu (PK schválena 24. 6. 2016) 
Specialista internetového obchodu (PK schválena 24. 6. 2016) 
Mechanik výroby jízdních kol (PK schválena 26. 7. 2016) 
Mechanik elektrokol (PK schválena 26. 7. 2016) 
Karosář pro opravy karoserií (PK schválena 26. 7. 2016) 
Karosář pro opravy karoserií na rovnací stolici (PK schválena 26. 7. 2016) 
Štukatér (PK schválena 21. 3. 2017) 
Oděvní stylista (PK schválena 21. 3. 2017) 
 

Bohužel není možné dohledat informace, v jaké době autorizované osoby k daným 

profesním kvalifikacím vznikly. Na www.narodnikvalifikace.cz je přístupný u konkrétní 

profesní kvalifikace pouze abecedně seřazený seznam autorizovaných osob. Nelze tedy 

sledovat časový vývoj vzniku autorizovaných osob od zveřejnění profesní kvalifikace na 

www.narodnikvalifikace.cz, tudíž není ani možné posoudit, zda pokrytí autorizovanými 

osobami 10 profesních kvalifikací ze 161 za dobu 22 měsíců je běžný, či nikoliv. 

Kromě pokrytí nově schválených profesních kvalifikací autorizovanými osobami bylo 

sledováno, u kolika profesních kvalifikací během realizace projektu proběhla zkouška 

z profesní kvalifikace. 

Z vlastní evidence vypsaných termínů zkoušek z profesních kvalifikací bylo zjištěno, že termín 

zkoušky v systému ISKA byl vypsán pouze u jedné z výše uvedených PK, a to PK Specialista 

internetového obchodu, která byla schválena dne 24. 6. 2016 a první vypsaný termín, který 

byl zveřejněn v systému ISKA, byl 30. 11. 2016. Pokud zkouška v daný termín proběhla, 

pravděpodobně neúspěšné, protože první a zatím jediné osvědčení v rámci této kvalifikace 

bylo vydáno teprve v květnu 2017 (dle údajů MPO). 

U ostatních profesních nově schválených profesních kvalifikací, které mají již autorizovanou 

osobu, žádná zkouška doposud nebyla realizována. 

 

 

 

 

 

 

http://www.narodnikvalifikace.cz/
http://www.narodnikvalifikace.cz/


 
 

19 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

ČÁST 2 

Rozbor četnosti zkoušek z profesních kvalifikací na základě termínů 

vypisovaných autorizovanými osobami prostřednictvím IS ISKA 

Obsahem této části rozboru četnosti zkoušek jsou vypsané termíny zkoušek z profesních 

kvalifikací, které autorizované osoby mají povinnost zveřejňovat. Zákon 179/2006 Sb. o 

ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání ovšem hovoří o povinnosti autorizovaných 

osob zveřejňovat termín konání zkoušky způsobem umožňující dálkový přístup, min. 5 dní 

před termínem konání zkoušky. Je tedy na autorizované osobě, na jakém místě bude termíny 

zkoušek zveřejňovat. Jelikož by nebylo možné sledovat všechna místa (i kdyby byla známá), 

kde autorizované osoby zveřejňují termíny zkoušek, bylo pro zhotovení rozboru četnosti 

sledováno jen jedno místo, kterým byly webové stránky NSK. Tam se totiž překlápí termíny 

zkoušek z IS ISKA, jehož prostřednictvím některé autorizované osoby termíny zkoušek 

zveřejňovaly. Je nutné mít na paměti, že se jedná o vypsané termíny zkoušek. To znamená, 

že v takovém termínu, mohla být provedena jedna nebo více zkoušek, ale také se v tomto 

termínu nakonec zkouška konat vůbec nemusela. Do IS ISKA totiž autorizované osoby 

vypisují i termíny, pro které dosud nemají uchazeče, a jsou jako možná nabídka realizace 

zkoušky. 

Sledovány byly termíny zkoušek u jednotlivých profesních kvalifikací, autorizované osoby, jež 

vypisovaly termíny zkoušek, místa realizace a kontaktní osoby autorizovaných osob, se 

kterými byly domlouvány monitorovací návštěvy. 

V této části rozboru četnosti jsou tedy uvedeny počty vypsaných termínů zkoušek u 

jednotlivých profesních kvalifikací, u jednotlivých autorizovaných osob a v gesci jednotlivých 

autorizujících orgánů za určitá období. Vedle toho jsou uvedeny autorizované osoby, u 

kterých proběhla monitorovací návštěva, a se kterými byla navázána komunikace a 

spolupráce vedoucí ke zkvalitnění procesu zkoušení dle zákona 179/2006 Sb. 

Vedle uvedených statistických dat, bude rozbor také obsahovat doporučení, jež by vedla 

k lepšímu sledování termínů zkoušek a zajišťování monitorovacích návštěv u autorizovaných 

osob. 

 

 

 

 



 
 

20 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Obsah rozboru četnosti zkoušek z profesních kvalifikací na základě termínů vypisovaných 

autorizovanými osobami prostřednictvím IS ISKA.  

1. Počty vypsaných termínů zkoušek za určitá období. 

2. Počty vypsaných termínů zkoušek u jednotlivých autorizovaných osob. 

3. Počty vypsaných termínů zkoušek jednotlivých profesních kvalifikací. 

4. Počty vypsaných termínů zkoušek dle gesce autorizujících orgánů. 

Za dobu realizace projektu byly sledovány termíny zkoušek od začátku května 2016 do 

konce listopadu 2017. Za tu dobu bylo prostřednictvím IS ISKA zveřejněno celkem 3673 

termínů zkoušek. 

Počty vypsaných termínů zkoušek za určitá období 

Vypsané termíny zkoušek dle jednotlivých měsíců. 

Květen 2016 – 44 vypsaných termínů zkoušek 
Červen 2016 – 205 vypsaných termínů zkoušek 
Červenec 2016 – 82 vypsaných termínů zkoušek 
Srpen 2016 – 80 vypsaných termínů zkoušek 
Září 2016 – 145 vypsaných termínů zkoušek 
Říjen 2016 – 175 vypsaných termínů zkoušek 
Listopad 2016 – 208 vypsaných termínů zkoušek 
Prosinec 2016 – 183 vypsaných termínů zkoušek 
Leden 2017 – 154 vypsaných termínů zkoušek 
Únor 2017 – 173 vypsaných termínů zkoušek 
Březen 2017 – 203 vypsaných termínů zkoušek 
Duben 2017 – 259 vypsaných termínů zkoušek 
Květen 2017 – 281 vypsaných termínů zkoušek 
Červen 2017 – 337 vypsaných termínů zkoušek 
Červenec 2017 – 131 vypsaných termínů zkoušek 
Srpen 2017 – 167 vypsaných termínů zkoušek 
Září 2017 – 186 vypsaných termínů zkoušek 
Říjen 2017 – 212 vypsaných termínů zkoušek 
Listopad 2017 – 178 vypsaných termínů zkoušek 
Prosinec 2017 a dále – 270 vypsaných termínů zkoušek 
 



 
 

21 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

 

Během letních prázdnin a na přelomu roku vypisují autorizované osoby méně zkoušek, 

naopak v období duben – červen a říjen – listopad vypisují AOs více zkoušek. 

Doporučení: Pro lepší, ale především úplné, sledování vypisovaných termínů zkoušek 

navrhujeme, aby bylo jen jedno jediné místo, prostřednictvím kterého by autorizované 

osoby zveřejňovaly termíny zkoušek, a to v delším časovém rozmezí, než je pět dnů před 

konáním zkoušky. Jedno místo ke zveřejňování termínů zkoušek povede k zaznamenávání 

všech plánovaných zkoušek a to nejen pro autorizující orgány, ale i pro samotné zájemce o 

zkoušky. Nahlašovat zkoušku dříve, než pět dnů před konáním zkoušky by mělo zabezpečit 

větší šance pro zajištění experta zkoušky na monitorovací návštěvě. 

Počty vypsaných termínů zkoušek u jednotlivých autorizovaných osob 

Nejčastěji vypisované termíny jednotlivých autorizovaných osob prostřednictvím IS ISKA. 

Dle statistik správce sítě NSK existuje v rámci dalšího vzdělávání 1359 autorizovaných osob.  
Za dobu realizace projektu, kdy se sledovaly vypisované termíny zkoušek, zveřejnilo 

prostřednictvím IS ISKA alespoň jeden termín ke zkoušce 351 autorizovaných osob. 

Nejvíce zkoušek, respektive termínů zkoušek, vypisovaly prostřednictvím IS ISKA tyto 

autorizované osoby: 

1. Počítačová služba s.r.o. – 122 vypsaných termínů zkoušek 
2. Hospodářská komora České republiky – 96 vypsaných termínů zkoušek 

44 

205 

82 80 

145 

175 

208 
183 

154 
173 

203 

259 
281 

337 

131 

167 
186 

212 

178 

270 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 
V

. 2
0

1
6

 

V
I.

 2
0

1
6

 

V
II

. 2
0

1
6

 

V
II

I.
 2

0
1

6
 

IX
. 2

0
1

6
 

X
. 2

0
1

6
 

X
I.

 2
0

1
6

 

X
II

. 2
0

1
6

 

I.
 2

0
1

7
 

II
. 2

0
1

7
 

II
I.

 2
0

1
7

 

IV
. 2

0
1

7
 

V
. 2

0
1

7
 

V
I.

 2
0

1
7

 

V
II

. 2
0

1
7

 

V
II

I.
 2

0
1

7
 

IX
. 2

0
1

7
 

X
. 2

0
1

7
 

X
I.

 2
0

1
7

 

X
II

. 2
0

1
7

 a
 d

ál
e

 

Termíny zkoušek 



 
 

22 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

3. SALON PRETTY, s.r.o. – 89 vypsaných termínů zkoušek 
4. Středisko vzdělávání s.r.o. – 74 vypsaných termínů zkoušek 
5. Mark2 Corporation Czech a.s. – 71 vypsaných termínů zkoušek 
6. Unie soukromých bezpečnostních služeb České republiky (ve zkratce USBS ČR") – 64 
vypsaných termínů zkoušek 
7. JUBELA Praha s.r.o. – 63 vypsaných termínů zkoušek 
8. DOMESTICA, spol. s r.o. – 61 vypsaných termínů zkoušek 
9. AM SOLVO, s.r.o. – 53 vypsaných termínů zkoušek 
10. Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace – 50 vypsaných termínů zkoušek 
11. Česká peleta, z.s.p.o. – 49 vypsaných termínů zkoušek 
12. Ing. Průcha Karel – 46 vypsaných termínů zkoušek 
13. ABS WYDA, s.r.o. – 44 vypsaných termínů zkoušek 
14. Bc. Paláková Květoslava – 44 vypsaných termínů zkoušek 
15. Štětinová Iveta – 41 vypsaných termínů zkoušek 
16. Centrum Informační Společnosti, s.r.o. – 40 vypsaných termínů zkoušek 
17. ACZ,spol. s r.o. – 35 vypsaných termínů zkoušek 
18. Akademie řemesel Praha - Střední škola technická – 35 vypsaných termínů zkoušek 
19. Centrum služeb pro podnikání s.r.o. – 35 vypsaných termínů zkoušek 
20. MANOV s.r.o. – 35 vypsaných termínů zkoušek 
 

 
 
 

122 

96 
89 

74 71 
64 63 61 

53 50 49 46 44 44 41 40 
35 35 35 35 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

P
o

čí
ta

čo
vá

 s
lu

žb
a 

s.
r.

o
. 

H
o

sp
o

d
ář

sk
á 

ko
m

o
ra

 Č
es

ké
 …

 

SA
LO

N
 P

R
ET

TY
, 

s.
r.

o
. 

St
ře

d
is

ko
 v

zd
ěl

áv
án

í s
.r

.o
. 

M
ar

k2
 C

o
rp

o
ra

ti
o

n
 C

ze
ch

 a
.s

. 

U
n

ie
 s

o
u

kr
o

m
ýc

h
 b

ez
p

eč
n

o
st

n
íc

h
 …

 

JU
B

EL
A

 P
ra

h
a 

s.
r.

o
. 

D
O

M
ES

TI
C

A
, s

p
o

l. 
s 

r.
o

. 

A
M

 S
O

LV
O

, s
.r

.o
. 

St
ře

d
n

í š
ko

la
 B

rn
o

, C
h

ar
b

u
lo

va
, …

 

Č
es

ká
 p

el
et

a,
 z

.s
.p

.o
. 

In
g.

 P
rů

ch
a 

K
ar

el
 

A
B

S 
W

YD
A

, s
.r

.o
. 

B
c.

 P
al

ák
o

vá
 K

vě
to

sl
av

a 

Št
ět

in
o

vá
 Iv

et
a 

C
en

tr
u

m
 In

fo
rm

ač
n

í S
p

o
le

čn
o

st
i, 

…
 

A
C

Z,
sp

o
l. 

s 
r.

o
. 

A
ka

d
em

ie
 ř

em
es

el
 P

ra
h

a 
- …

 

C
en

tr
u

m
 s

lu
že

b
 p

ro
 p

o
d

n
ik

án
í …

 

M
A

N
O

V
 s

.r
.o

. 

Termíny zkoušek 



 
 

23 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Počty vypsaných termínů zkoušek pro 3 nejčastěji zkoušené PK výše uvedených 

autorizovaných osob. 

Ad 1. Počítačová služba s.r.o. 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – 55 vypsaných termínů zkoušek 
Asistent/ka, sekretář/ka – 19 vypsaných termínů zkoušek 
Manažer projektu – 13 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 2. Hospodářská komora České republiky 

Strážný – 56 vypsaných termínů zkoušek 
Instruktor pilatek – 13 vypsaných termínů zkoušek 
Úklidový pracovních administrativních ploch – 5 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 3. SALON PRETTY, s.r.o. 

Kosmetička – 25 vypsaných termínů zkoušek 
Manikérka a nehtová designérka – 22 vypsaných termínů zkoušek 
Odborník na permanentní make-up – 18 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 4. Středisko vzdělávání s.r.o. 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – 27 vypsaných termínů zkoušek 
Lektor dalšího vzdělávání – 13 vyspaných termínů zkoušek 
Personalista – 13 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 5. Mark2 Corporation Czech a.s. 

Strážný – 71 vypsaných termínů zkoušek 
Pro jiné PK AOs nevypisovala termíny zkoušek. 
 
Ad 6. Unie soukromých bezpečnostních služeb České republiky (ve zkratce USBS ČR") 

Strážný – 63 – vypsaných termínů zkoušek 
Detektiv koncipient – 1 vypsaný termín zkoušky 
Pro jiné PK AOs nevypisovala termíny zkoušek. 
 
Ad 7. JUBELA Praha s.r.o. 

Správce sítí pro malé a střední organizace – 15 vypsaných termínů zkoušek 
Asistent/ka, sekretář/ka – 13 vypsaných termínů zkoušek 
Obchodní zástupce a Prodavač – 12 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 8. DOMESTICA, spol. s r.o. 



 
 

24 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – 61 vypsaných termínů zkoušek 
Pro jiné PK AOs nevypisovala termíny zkoušek. 
 
Ad 9. AM SOLVO, s.r.o. 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – 37 vypsaných termínů zkoušek 
Chůva pro dětské koutky – 15 vypsaných termínů zkoušek 
Lektor dalšího vzdělávání – 1 vypsaný termín zkoušky 
 
Ad 10. Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

Porážka a konečná úprava těl jatečných zvířat – 7 vypsaných termínů zkoušek 
Výroba zákusků a dortů – 6 vypsaných termínů zkoušek 
Příprava teplých pokrmů – 5 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 11. Česká peleta, z.s.p.o. 

Topenář - montér kotlů na biomasu - 15 vypsaných termínů zkoušek 
Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých geotermálních systémů - 10 vypsaných 
termínů zkoušek 
Instalatér solárních termických soustav – 10 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 12. Ing. Průcha Karel 

Strážný – 46 vypsaných termínů zkoušek 
Pro jiné PK AOs nevypisovala termíny zkoušek. 
 
Ad 13. ABS WYDA, s.r.o. 

Personalista – 16 vypsaných termínů zkoušek 
Asistent/ka, sekretář/ka – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Lektor dalšího vzdělávání a Obchodní zástupce – 9 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 14. Bc. Paláková Květoslava 

Pedikérka a nehtová designérka – 15 vypsaných termínů zkoušek 
Manikérka a nehtová designérka – 14 vypsaných termínů zkoušek 
Kosmetička – 10 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 15. Štětinová Iveta 

Odborník na permanentní make-up – 11 vypsaných termínů zkoušek 
Pedikérka a nehtová designérka – 8 vypsaných termínů zkoušek 
Manikérka a nehtová designérka – 6 vypsaných termínů zkoušek 
 



 
 

25 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Ad 16. Centrum Informační Společnosti, s.r.o. 

Obchodní zástupce – 18 vypsaných termínů zkoušek 
Specialista marketingu – 17 vypsaných termínů zkoušek 
Specialista internetového obchodu – 5 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 17. ACZ,spol. s r.o. 

Lektor dalšího vzdělávání – 27 vypsaných termínů zkoušek 
Personalista – 5 vypsaných termínů zkoušek 
Asistent/ka, sekretář/ka – 3 vypsané termíny zkoušek 
 
Ad 18. Akademie řemesel Praha - Střední škola technická 

Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace – 4 vypsané termíny zkoušek 
Topenář – 4 vypsané termíny zkoušek 
Montér vnitřního rozvodu plynu a zařízení – 4 vypsané termíny zkoušek 
 
Ad 19. Centrum služeb pro podnikání s.r.o. 

Asistent/ka, sekretář/ka – 20 vypsaných termínů zkoušek 
Personalista – 9 vypsaných termínů zkoušek 
Specialista marketingu – 6 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 20. MANOV s.r.o. 

Manikérka a nehtová designérka – 15 vypsaných termínů zkoušek 
Pedikérka a nehtová designérka – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Kosmetička a Vizážistka – 5 vypsaných termínů zkoušek 
 
 

Počty vypsaných termínů zkoušek jednotlivých profesních kvalifikací 
 
Národní soustava kvalifikací obsahuje ke dni 5. 12. 2017 celkem 1194 zveřejněných 
profesních kvalifikací.   
 
V rámci projektu MOZKAO byl vypsaný prostřednictvím IS ISKA minimálně jeden termín 
zkoušky pro 190 profesních kvalifikací.  Nejvíce termínů zkoušek bylo potom vypsáno pro 
tyto profesní kvalifikace: 
 
1. Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – 547 vypsaných termínů zkoušek  
2. Strážný – 537 vypsaných termínů zkoušek  
3. Kosmetička – 198 vypsaných termínů zkoušek  
4. Manikérka a nehtová designérka – 167 vypsaných termínů zkoušek 
5. Personalista – 157 vypsaných termínů zkoušek  



 
 

26 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

6. Lektor dalšího vzdělávání – 151 vypsaných termínů zkoušek  
7. Pedikérka a nehtová designérka – 123 vypsaných termínů zkoušek 
8. Asistent/ka, sekretář/ka – 116 vypsaných termínů zkoušek 
9. Sportovní masáž – 113 vypsaných termínů zkoušek  
10. Vizážistka – 81 vypsaných termínů zkoušek 
11. Obsluha CNC obráběcích strojů – 66 vypsaných termínů zkoušek 
12. Příprava teplých pokrmů – 63 vypsaných termínů zkoušek 
13. Specialista marketingu – 61 vypsaných termínů zkoušek 
14. Elektromontér fotovoltaických systémů – 60 vypsaných termínů zkoušek 
15. Obchodní zástupce – 59 vypsaných termínů zkoušek 
16. Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých geotermálních systémů – 52 vypsaných 
termínů zkoušek 
17. Instalatér solárních termických soustav – 47 vypsaných termínů zkoušek 
18. Složitá obsluha hostů – 47 vypsaných termínů zkoušek 
19. Chůva pro dětské koutky – 42 vypsaných termínů zkoušek 
20. Montér elektrických instalací – 38 vypsaných termínů zkoušek 
 

 
 
 
 
Pro výše uvedené TOP 20 PK vypisovaly nejčastěji zkoušky tyto autorizované osoby: 
 
Ad 1. Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky 

DOMESTICA, spol. s r.o. – 61 vypsaných termínů zkoušek 
Počítačová služba s.r.o. – 55 vypsaných termínů zkoušek 
AM SOLVO, s.r.o. – 37 vypsaných termínů zkoušek 

547 537 

198 
167 157 151 

123 116 113 
81 66 63 61 60 59 52 47 47 42 38 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

C
h

ů
va

 p
ro

 d
ět

i d
o

 z
ah

áj
en

í …
 

St
rá

žn
ý 

K
o

sm
et

ič
ka

 

M
an

ik
ér

ka
 a

 n
eh

to
vá

 …
 

P
er

so
n

al
is

ta
 

Le
kt

o
r 

d
al

ší
h

o
 v

zd
ěl

áv
án

í 

P
ed

ik
ér

ka
 a

 n
eh

to
vá

 …
 

A
si

st
en

t/
ka

, s
ek

re
tá

ř/
ka

 

Sp
o

rt
o

vn
í m

as
áž

  

V
iz

áž
is

tk
a 

O
b

sl
u

h
a 

C
N

C
 o

b
rá

b
ěc

íc
h

 …
 

P
ří

p
ra

va
 t

ep
lý

ch
 p

o
kr

m
ů

 

Sp
ec

ia
lis

ta
 m

ar
ke

ti
n

gu
 

El
ek

tr
o

m
o

n
té

r …
 

O
b

ch
o

d
n

í z
ás

tu
p

ce
 

In
st

al
at

ér
 s

o
u

st
av

 s
 …

 

In
st

al
at

ér
 s

o
lá

rn
íc

h
 …

 

Sl
o

ži
tá

 o
b

sl
u

h
a 

h
o

st
ů

 

C
h

ů
va

 p
ro

 d
ět

sk
é 

ko
u

tk
y 

M
o

n
té

r 
el

ek
tr

ic
ký

ch
 in

st
al

ac
í Termíny zkoušek 



 
 

27 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Ad 2. Strážný 

Mark2 Corporation Czech a.s. – 71 vypsaných termínů zkoušek 
Unie soukromých bezpečnostních služeb České republiky (ve zkratce USBS ČR") – 63 
vypsaných termínů zkoušek 
Hospodářská komora České republiky – 56 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 3. Kosmetička 

SALON PRETTY, s.r.o. – 25 vypsaných termínů zkoušek 
Procházková Jarmila – 16 vypsaných termínů zkoušek 
Střední odborná škola a střední odborné učiliště HEUREKA s.r.o. – 14 vypsaných termínů 
zkoušek 
 
Ad 4. Manikérka a nehtová designérka 

SALON PRETTY, s.r.o. – 21 vypsaných termínů zkoušek 
MANOV s.r.o. – 16 vypsaných termínů zkoušek 
Bc. Paláková Květoslava – 14 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 5. Personalista 

Orange Academy s.r.o. – 58 vypsaných termínů zkoušek 
ABS WYDA, s.r.o. – 16 vypsaných termínů zkoušek 
Václavíková Mária – 14 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 6. Lektor dalšího vzdělávání 

ACZ,spol. s r.o. – 27 vypsaných termínů zkoušek 
Erudio Patria s.r.o. – 16 vypsaných termínů zkoušek 
Středisko vzdělávání s.r.o. – 13 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 7. Pedikérka a nehtová designérka 

Bc. Paláková Květoslava – 15 vypsaných termínů zkoušek 
Mgr. Lasicová Vladimíra – 14 vypsaných termínů zkoušek 
SALON PRETTY, s.r.o. – 14 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 8. Asistent/ka, sekretář/ka 

Centrum služeb pro podnikání s.r.o. – 20 vypsaných termínů zkoušek 
Počítačová služba s.r.o. – 19 vypsaných termínů zkoušek 
JUBELA Praha s.r.o. – 13 vypsaných termínů zkoušek 
 
 



 
 

28 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Ad 9. Sportovní masáž 

ZÁZRAKY DUŠE s.r.o. – 17 vypsaných termínů zkoušek 
Dürichová Elena – 8 vypsaných termínů zkoušek 
Knittlová Jana – 8 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 10. Vizážistka 

Contact Fly družstvo – 12 vypsaných termínů zkoušek 
SALON PRETTY, s.r.o. – 9 vypsaných termínů zkoušek 
Beauty koncept s.r.o. – 7 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 11. Obsluha CNC obráběcích strojů 

PMB - ZOS s.r.o. – 11 vypsaných termínů zkoušek 
Rekvalifikační centrum Opava s.r.o. – 6 vypsaných termínů zkoušek 
Střední škola strojírenská a elektrotechnická, Brno, Trnkova 113 – 5 vypsaných termínů 
zkoušek 
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška – 5 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 12. Příprava teplých pokrmů 

Vičanová Vlasta – 14 vypsaných termínů zkoušek 
IVEX, s.r.o. – 7 vypsaných termínů zkoušek 
bfz o.p.s. – 6 vypsaných termínů zkoušek 
PhDr. Endlicherová Zdeňka – 6 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 13. Specialista marketingu 

Centrum Informační Společnosti, s.r.o. – 23 vypsaných termínů zkoušek 
Středisko vzdělávání s.r.o. – 12 vypsaných termínů zkoušek 
JUBELA Praha s.r.o. – 11 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 14. Elektromontér fotovoltaických systémů 

Česká fotovoltaická asociace, o.s. – 31 vypsaných termínů zkoušek 
Česká peleta, z.s.p.o. – 9 vypsaných termínů zkoušek 
Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o. – 7 vypsaných termínů 
zkoušek 
 
Ad 15. Obchodní zástupce 

Centrum Informační Společnosti, s.r.o. – 18 vypsaných termínů zkoušek 
JUBELA Praha s.r.o. – 12 vypsaných termínů zkoušek 
ABS WYDA, s.r.o. – 9 vypsaných termínů zkoušek 



 
 

29 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Ad 16. Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých geotermálních systémů  

Česká peleta, z.s.p.o. – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Tepelná čerpadla MACH, s.r.o. – 8 vypsaných termínů zkoušek 
ENBRA, a.s. – 7 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 17. Instalatér solárních termických soustav 

AKADEMIE MMM SOLAR s. r. o. – 12 vypsaných termínů zkoušek 
Česká peleta, z.s.p.o. – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Solární energie s.r.o. – 9 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 18. Složitá obsluha hostů 

PhDr. Endlicherová Zdeňka – 19 vypsaných termínů zkoušek 
IVEX, s.r.o. – 7 vypsaných termínů zkoušek 
Bc. Vančura Daniel – 4 vypsané termíny zkoušek 
Střední škola služeb a řemesel, Stochov, J. Šípka 187 – 4 vypsané termíny zkoušek 
 
Ad 19. Chůva pro dětské koutky 

AM SOLVO, s.r.o. – 15 vypsaných termínů zkoušek 
Počítačová služba s.r.o. – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Vzdělávací centrum Hello s.r.o. – 6 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 20. Montér elektrických instalací 

Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 – 8 vypsaných termínů zkoušek 
Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, 
Zvolenovská 537 – 7 vypsaných termínů zkoušek 
Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o. – 4 vypsané 
termíny zkoušek 
Střední průmyslová škola Třebíč – 4 vypsané termíny zkoušek 
Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na Jízdárně 30 – 4 vypsané termíny zkoušek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

30 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Dle regionální působnosti autorizovaných osob, byly pro nejčastěji vypisované termíny 
zkoušek PK zveřejňovány termíny v těchto krajích: 
 
Ad 1. Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky 

Praha – 183 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 85 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 67 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 2. Strážný 

Praha – 278 vypsaných termínů zkoušek 
Plzeňský – 65 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 42 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 3. Kosmetička 

Praha – 73 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 26 vypsaných termínů zkoušek 
Plzeňský – 21 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 4. Manikérka a nehtová designérka 

Praha – 60 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 16 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 16 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 5. Personalista 

Praha – 47 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 26 vypsaných termínů zkoušek 
Vysočina – 20 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 6. Lektor dalšího vzdělávání 

Praha – 57 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 40 vypsaných termínů zkoušek 
Královéhradecký – 18 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 7. Pedikérka a nehtová designérka 

Praha – 44 vypsaných termínů zkoušek 
Olomoucký – 14 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 12 vypsaných termínů zkoušek 
 



 
 

31 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Ad 8. Asistent/ka, sekretář/ka 

Praha – 43 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 14 vypsaných termínů zkoušek 
Vysočina – 12 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 9. Sportovní masáž 

Moravskoslezský – 26 vypsaných termínů zkoušek 
Olomoucký – 24 vypsaných termínů zkoušek 
Zlínský – 14 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 10. Vizážistka 

Praha – 32 vypsaných termínů zkoušek 
Ústecký – 12 vypsaných termínů zkoušek 
Olomoucký – 9 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 11. Obsluha CNC obráběcích strojů 

Moravskoslezský – 19 vypsaných termínů zkoušek 
Liberecký – 9 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 7 vypsaných termínů zkoušek 
Zlínský – 7 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 12. Příprava teplých pokrmů 

Vysočina – 19 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Ústecký – 7 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 13. Specialista marketingu 

Praha – 39 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 14 vypsaných termínů zkoušek 
Olomoucký – 5 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 14. Elektromontér fotovoltaických systémů 

Plzeňský – 31 vypsaných termínů zkoušek 
Pardubický – 9 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 7 vypsaných termínů zkoušek 
Královéhradecký – 7 vypsaných termínů zkoušek 
 
 



 
 

32 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Ad 15. Obchodní zástupce 

Praha – 34 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 11 vypsaných termínů zkoušek 
Vysočina – 9 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 16. Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých geotermálních systémů 

Jihomoravský – 19 vypsaných termínů zkoušek 
Pardubický – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Středočeský – 10 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 17. Instalatér solárních termických soustav 

Moravskoslezský – 12 vypsaných termínů zkoušek 
Pardubický – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Praha – 7 vypsaných termínů zkouek 
 
Ad 18. Složitá obsluha hostů 

Jihomoravský – 20 vypsaných termínů zkoušek 
Středočeský – 10 vypsaných termínů zkoušek 
Praha – 7 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 19. Chůva pro dětské koutky 

Praha – 12 vypsaných termínů zkoušek 
Jihomoravský – 8 vypsaných termínů zkoušek 
Moravskoslezský – 7 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ad 20. Montér elektrických instalací 

Jihočeský – 9 vypsaných termínů zkoušek 
Olomoucký – 8 vypsaných termínů zkoušek 
Zlínský – 6 vypsaných termínů zkoušek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

33 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Počty vypsaných termínů zkoušek dle gesce autorizujících orgánů 
 
Při sledování vypisovaných termínů zkoušek z PK byly evidovány i autorizující orgány, jež mají 
příslušné profesní kvalifikace v gesci. Dle gesce jednotlivých autorizujících orgánů, byly 
potom zveřejňovány zkoušky: 
 

1. Ministerstvo práce a sociálních věcí – 891 vypsaných termínů zkoušek 
2. Ministerstvo průmyslu a obchodu – 825 vypsaných termínů zkoušek 
3. Ministerstvo zdravotnictví – 618 vypsaných termínů zkoušek 
4. Ministerstvo vnitra – 586 vypsaných termínů zkoušek 
5. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – 356 vypsaných termínů zkoušek 
6. Ministerstvo pro místní rozvoj – 287 vypsaných termínů zkoušek 
7. Ministerstvo zemědělství – 78 vypsaných termínů zkoušek 
8. Ministerstvo kultury – 18 vypsaných termínů zkoušek 
9. Ministerstvo dopravy – 14 vypsaných termínů zkoušek 

 

 

Nejčastěji vypisované termíny zkoušek z profesních kvalifikací v gesci jednotlivých 

autorizujících orgánů: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – 547 vypsaných termínů zkoušek 
Personalista – 157 vypsaných termínů zkoušek 
Asistent/ka, sekretář/ka – 116 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Obsluha CNC obráběcích strojů – 66 vypsaných termínů zkoušek 
Specialista marketingu – 61 vypsaných termínů zkoušek 

891 
825 

618 
586 

356 
287 

78 
18 14 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

1000 

MPSV MPO MZ MV MŠMT MMR MZE MK MD 

Termíny zkoušek 



 
 

34 
Spolupráce a komunikace sociálních partnerů s autorizovanými osobami 
číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0002020 
verze 28. 12. 2017 

Elektromontér fotovoltaických systémů – 60 vypsaných termínů zkoušek 

Ministerstvo zdravotnictví 

Kosmetička – 198 vypsaných termínů zkoušek  
Manikérka a nehtová designérka – 167 vypsaných termínů zkoušek 
Pedikérka a nehtová designérka – 123 vypsaných termínů zkoušek 

Ministerstvo vnitra 

Strážný – 537 vypsaných termínů zkoušek  
Kominík - Revizní technik spalinových cest – 17 vypsaných termínů zkoušek 
Detektiv koncipient – 9 vypsaných termínů zkoušek 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Lektor dalšího vzdělávání – 151 vypsaných termínů zkoušek 
Sportovní masáž – 113 vypsaných termínů zkoušek 
Plavčík – 17 vypsaných termínů zkoušek 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Příprava teplých pokrmů – 63 vypsaných termínů zkoušek 
Složitá obsluha hostů – 47 vypsaných termínů zkoušek 
Příprava minutek a Manažer projektu – 30 vypsaných termínů zkoušek 
 
Ministerstvo zemědělství 

Výroba zákusků a dortů – 11 vypsaných termínů zkoušek 
Výroba jemného pečiva – 9 vypsaných termínů zkoušek 
Florista – 8 vypsaných termínů zkoušek 

Ministerstvo kultury 

Knihovník v knihovně pro děti – 11 vypsaných termínů zkoušek 
Referenční knihovník – 3 vypsané termíny zkoušek 
Knihovník v přímých službách – 2 vypsané termíny zkoušek 

Ministerstvo dopravy 

Kontrolor vozby – 3 vypsané termíny zkoušek 
Posunovač – 3 vypsané termíny zkoušek 
Vedoucí obsluhy nákladních vlaků, Vedoucí posunu a Vedoucí provozu lanové dráhy – 2 

vypsané termíny zkoušek 


